DECRETO N.º 3603/2000, DE 20 DE JULHO DE 2000
                                                                        “Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  às

dotações do Orçamento vigente e dá as providencias correlatas”

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE  MERITI, no uso de suas atribuições constitucionais e com base no Art.4º da Lei n.º 1050 de 07 de dezembro de 1999.

                                                                                                               D E C R E T A :

Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 271.360,00 (Duzentos e setenta e um  mil e trezentos e sessenta  reais ), em favor da seguinte Unidade Orçamentaria:

SECRETARIA  DE  SAÚDE

P.T.: 0509.15814872.059

3132.04 – Outros Serviços e Encargos                 fls. 166               R$  271.360,00

Art. 2º -  Os  recursos para o Crédito Adicional Suplementar advêm da Receita de igual valor, proveniente do 1º termo aditivo ao convênio N.º 002, tem pôr objeto a concretização da implantação e manutenção do programa SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF e de AGENTES COMUNITÁRIOS de SAÚDE – PACS, visando a universalização do atendimento à saúde, à melhoria do nível de Assistência as crianças e ao adolescente, em consonância com os princípios que regem o SUS  e  em  perfeita  harmonia com os sistemas locais de saúde conta corrente nº 79.844-4 agência 0751-X  Banco 001.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 600

DIA: 25/07/2000